
  

Süd•Thüringen•Bahn GmbH 
SERVICE-HOTLINE:   03693 50860 
www.sued-thueringen-bahn.de        © 28.06.2024 Süd•Thüringen•Bahn GmbH / 5002_ThE 

 

Gültig: Sonntag, 18.08. bis Sonntag, 01.09.2024,  
nicht 20.-21.08.2024 

RB 41 – KBS 569: Sonneberg (Thür) Hbf – Neuhaus am Rennweg 

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Im Zeitraum Sonntag, 18.08. bis Sonntag, 01.09.2024 finden Bauarbeiten der Deutschen Bahn zwischen 

Coburg und Sonneberg statt. Es kommt auf dieser Strecke zu Fahrplanänderungen mit Schienenersatzverkehr. 

Zur Gewährung des Anschlusses verkehrt der Zug RB 81132 mit späteren Abfahrtszeiten zwischen Sonneberg 

und Neuhaus am Rennweg. Bitte beachten Sie nachstehende Fahrplanänderung.  

 

Hinweis: Am Dienstag, 20.08. und 21.08.2024 verkehrt der Zug RB 81132 in geänderten Fahrzeiten (Abfahrt 

Sonneberg Hbf um 21.27 Uhr) aufgrund einer Baumaßnahme zwischen Mengersgereuth-Hämmern und 

Sonneberg. Bitte beachten Sie die gesonderte Bauinformation dazu. 

kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Fahrplanzeiten (Späterlegung) 

 

RB 41 Sonneberg - Neuhaus RB

81132

Gültigkeit 18.08.-01.09.

nicht 20.-21.08.

planmäßig von Meiningen

Sonneberg (Thür) Hbf an  21.03

Sonneberg (Thür) Hbf ab  21.16

Sonneberg (Thür) Ost ab  x21.19

Sonneberg (Thür) Nord ab  x21.22

Hüttengrund ab  x21.25

Blechhammer (Thür) ab  21.28

Steinach (Thür) Süd ab  x21.33

Steinach (Thür) ab  21.35

Lauscha (Thür) an  21.42

Lauscha (Thür) ab  21.45

Oberlauscha ab  x21.50

Ernstthal an  21.53

Ernstthal ab  21.56

Neuhaus-Igelshieb ab  x21.59

Neuhaus am Rennweg an  22.01


